
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
SRPEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30,
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna
v zahradách. Více informací a rezervace na
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

SRPEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. 
Formou komentované prohlídky probíhající vždy 
v celou hodinu si můžete prohlédnout interiér 
památníku, seznámit se s historií i architekturou 
budovy a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, 
které jsou s památníkem spojeny. Vstupenky jsou 
k dostání na pokladně Infopointu památníku nebo 
online: www.pamatnikbata.eu 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
MRAKODRAPU
úterý–neděle, sraz v recepci budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prohlídka zahrnuje vyjížďku původním výtahem
s kanceláří J. A. Bati, výklad o budově, návštěvu 
2. a 16. podlaží s terasou. Nutná rezervace předem 
na 573 032 111 nebo na emailu recepce@14-15.cz. 
Více informací k rezervacím na 
www.muzeum-zlin.cz

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
každé pondělí–čtvrtek: 10.00–17.00,
pátky: 10.00–15.30,
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie. Výtěžek 
bude určen pro Family a Senior Point Zlín.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

LETNÍ SVĚT HLAVOLAMŮ
A DESKOVÝCH HER
do 30. 8., budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Letní akce pro celé rodiny nabídne herny plné 
skládaček, hlavolamů a stavebnic. 
www.inspiracezlin.eu

FILMOVÁ DÍLNA ANIMACE
1. a 15. 8., 10.00–12.00 a 14.00–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Ve výstavě Zázračné oči a ruce Ludvíka Kadlečka 
se stanete animátory a vyzkoušíte si práci na 
animovaném filmu tak, jak ji prováděl režisér 
Kadleček. Pro děti od 7 let.
www.muzeum-zlin.cz

DJANGO JET & DRINKY
2. 8., 19.30, u zlínského zámku
Letní večer s tanečním swingem a francouzským 
gypsy jazzem. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, fotbalové hřiště – Příluky
2. 8. Aquaman a ztracené královstí (USA, 2023),  
           dabing
3. 8. Ferrari (USA, 2023), titulky
www.ic-zlin.cz

KAMIL STŘIHAVKA
3. 8., 21.00, Svah Zlín
Legenda české rockové scény představí
své nejlepší i nejnovější hity.
www.svahzlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU: TELEGRAF
4. 8., 17.00, u zlínského zámku
Neděli vám zpestří bluegrassová kapela Telegraf 
z Uherského Hradiště. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

KRÁSNÉ STAVBY S KRÁSNOU HUDBOU
4. 8., 18.00, poutní kostel ve Štípě
Houslový virtuos Václav Hudeček se opět vrací 
do Štípy se svým koncertem. 
www.akademievhudecka.cz

VZHŮRU ZA DOBRODRUŽSTVÍM ANEB 
VÝTVARNÉ LÉTO V KNIHOVNĚ
7. a 14. 8., 14.00–17.00, 3. podlaží budovy 15, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarné dílny pro děti na různá témata.
www.k�z.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÉ DÍLNY
7. a 21. 8., 10.00–16.00,
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Zábava v dílničkách pro všechny generace. 
Materiál bude zajištěn.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

ZLÍN DĚTEM: DIVADLO
8. 8., 16.00–18.30, sad Svobody
Zábavné dětské odpoledne s divadlem.
Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, parčík u dětského hřiště – U Majáku 
9. 8.  Godzilla × Kong: Nové impérium
            (USA, 2024), titulky
10. 8. Matka v trapu (CZ, 2024), česky
www.ic-zlin.cz

FARMÁŘSKÉ TRHY POD KAŠTANY
10. 8., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

FESŤÁČEK ZLÍN 2024
10. 8., 9.00–17.00,
discgolfové hřiště – Jižní  Svahy
Druhý ročník festivalu pro děti s hvězdnými 
vystupujícími, spoustou skákacích hradů
a novým doprovodným programem.
www.ic-zlin.cz

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
MALENOVICE
10. 8., 19.00–22.00, hrad Malenovice
Oblíbená prohlídka ve večerních a nočních 
hodinách v tajemné atmosféře, kterou doplňují 
šermíři, ohňová show, elegantní dobové tance
a jiné kratochvíle.
www.muzeum-zlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU: 
TABÁSKOVA PARTYJA
11. 8., 17.00, u zlínského zámku
Letní koncert valašského písničkáře Pavla Tabáska 
a jeho kapely. Vstup zdarma. www.kulturazlin.cz

TOULKY BAROKNÍ EVROPOU:
DREI ENGEL & COLLEGIUM COLLOREDO
13. 8., 19.00, zlínský zámek
Dámské pěvecké trio Drei Engel ve spojení
s cembalovým virtuosem Jiřím Havrlantem.
www.kulturazlin.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÉ HERNY
14. a 28. 8., 10.00–16.00,
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Herní aktivity pro celou rodinu. 
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VE VILE 
MANŽELŮ BAŤOVÝCH
16. a 17. 8., 14.00 nebo 16.00, vila Tomáše Bati
Prázdninové termíny prohlídek si můžete
zarezervovat na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024
16.–18. 8., Zlín
Největší motoristický svátek, který si nemůžete 
nechat ujít. www.czechrally.com

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT 
18. 8., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
Tradiční zlínské bleší trhy.
www.trzistepodkastany.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
20. 8., 17.00, sraz před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem.
Vstupenky předem na recepci budovy 14 nebo na
www.14-15.cz

VILA TOUR 2024 – LENKA NOVÁ
20. 8., 18.30, vila Tomáše Bati
Komorní koncert Lenky Nové ze série vystoupení 
na architektonicky zajímavých místech. Součástí 
je také welcome drink, ochutnávka vína, prohlídka 
vily a odborný výklad. Vstupenky pouze online na 
www.lenkanova.cz.
www.nadacetomasebati.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



DÍLNA UNDERGROUND
21. 8., 10.00–12.00 a 14.00–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Dílna prozkoumá krásu klubového výtvarného 
umění undergroundu. Vhodné od 10 let. 
www.muzeum-zlin.cz

OBRovské DOBRodružství
21. 8., 14.00–17.00, park Komenského
Zábavné odpoledne s knihovnou v parku pro děti. 
Čtení z knížky OBR DOBR od Roalda Dahla, OBŘí 
závodní disciplíny, mobilní pobočka knihovny. 
Vstup zdarma. www.k�z.cz

KOUZLO BAŤOVSKÉHO TISKU
21. 8., 16.00, zahrada vily Tomáše Bati
Beseda s Gabrielou Končitíkovou o vlivu
baťovského tisku na rozvoj člověka, jeho životní 
styl i společenskou komunitu. S promítáním 
dobového tisku. Vstupné dobrovolné.
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz
www.nadacetomasebati.cz

ZLÍN DĚTEM: POZNÁVÁNÍ
22. 8., 16.00–18.30, sad Svobody
Odpoledne pro celou rodinu. Fantastic bubble 
show, Pevnost poznání, workshopy, herny
a spousta zábavy. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

TANČÍRNA NA TOMÁŠOVĚ
22. 8., 18.00, hotel Tomášov
K tanci a poslechu se bude hrát od 18.00,
výuka tance začíná od 18.30. Rezervace na
hotel@tomasov.cz.
www.hotel-tomasov.cz

MRAKOPLAŠ
22. 8., 19.30, Kavárna Továrna
Koncert kapely Mrakoplaš u příležitosti
dernisáže výstavy Zdeňka Rozkopala.
www.kavarnatovarna.cz

XXI. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
DECHOVÝCH ORCHESTRŮ – FEDO 2024
22.–25. 8., Zlín
Festival zahájí na náměstí Míru koncert
VDO Zlín, DS Oukej a CM Sylván (18.15).
Programy zahraničních i tuzemských souborů 
proběhnou na náměstí Míru, v parku Komenského 
i v ulicích města. V sobotu 24. 8. v 10 hodin 
projde městem průvod všech účastníků
(start u 21. budovy). V neděli se program
přesouvá do Vizovic a Luhačovic.
www.zlin.eu, www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, fotbalové hřiště – Malenovice 
23. 8. Gran Turismo (USA, 2023), dabing
24. 8. Lítá v tom (CZ/SK, 2023), česky
www.ic-zlin.cz

ŠKODA MEETING
23.–25. 8., fotbalové hřiště Lužkovice
Sraz starých automobilů Škoda proběhne nově 
na fotbalovém hřišti ve Zlíně–Lužkovicích. 
www.skodameetingzlin.cz

XVII. TRUCK SRAZ ZLÍN
23.–25. 8., Zlín a letiště Slušovice
Vybrané trucky budou vystaveny v ulici Hradská
v pátek 23. 8. od 19.30 hodin, večerní spanilá 
jízda osvětlených trucků městem startuje
ve 21.00 hodin (nová trasa přes Jižní Svahy). 
Průjezd trucků centrem Zlína můžete vidět také
v sobotu 24. 8. od 11.15 hodin.
www.truck-sraz-zlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU:
FEW FLOWERS
25. 8., 17.00, u zlínského zámku
Závěrečná hudební neděle patří soul–popu
v podání kapely Few Flowers. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

AFRIKA VŠEMI SMYSLY
28. 8., 16.00, zahrada vily Tomáše Bati
Ukončení léta s Expedicí Z101. Komentovaná 
prohlídka fotografií, projekce filmu Cesta vody, 
beseda s Tomášem Vaňourkem u ohně.
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

ROMAN KREJČÍ – KYTAROVÝ KONCERT
29. 8., 19.00, Velkokavárna Gulliver
www.gulliverzlin.cz

BAŤA III
30. 8., 19.00, Památník Tomáše Bati
Divadelní představení vám přiblíží příběh
Tomáše Bati mladšího. Kapacita omezena.
www.divadlozlin.cz

ROZTANČENÝ PARKet
18.00–22.00, park Komenského
30. 8. Večery plné tance zahájí taneční škola
              Tango Argentino.
31. 8.  Tento večer si zatančíte s taneční školou 
              SalsaZlín.
www.salsazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, discgolfové hřiště
– Centrální park Jižní Svahy
30. 8. Kaskadér (USA, 2024), dabing
31. 8. Kung Fu Panda 4 (USA, 2024), dabing
www.ic-zlin.cz

VÝSTAVY

ZDENĚK ROZKOPAL
– MEZI FILMEM A MALBOU
do 25. 8., 1. poschodí zlínského zámku,
Galerie Václava Chada
Dernisáž s komentovanou prohlídkou proběhne 
22. 8. v 17 hodin.
www.gvch.cz

VÝSTAVA A HERNA PLNÁ
KOSTEK LEGO®
do 31. 8., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Interaktivní výstava stavebnic LEGO® pro malé 
návštěvníky.
www.obchodnidumzlin.cz

MEMORIAL PROTI VÁLCE
do 31. 8., 2. podlaží budovy 15 – foyer,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.k�z.cz

STAVBA ROKU ZLÍNSKÉHO KRAJE 2024
do 31. 8., 2. poschodí zlínské radnice
Putovní verze výstavy panelové prezentace 
realizací v rámci dalšího ročníku stejnojmenné 
soutěže. www.ic-zlin.cz

RADOST TVOŘIT
do 1. 9., 3. podlaží budovy 14
– expozice Princip Baťa, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací nevidomých
a slabozrakých dětí.
www.muzeum-zlin.cz

SVĚT HRAČEK BAŤA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

PAVEL TICHOŇ – NIKDO NIC NEVÍ
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava multimediálního umělce, jehož tvorbu 
charakterizuje humor, nadsázka a nespoutaná 
kreativita.
www.galeriezlin.cz

RENÉ HÁBL – VESMÍRNÁ ODYSEA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Retrospektiva významného zlínského
malíře a pedagoga. Komentovaná prohlídka
s kurátorem 27. 8. v 17 hodin. 
Workshop k výstavě 28. 8. v 16.30 hodin.
www.galeriezlin.cz

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
do 8. 9., hájenka hradu Malenovice
www.muzeum-zlin.cz

ZE ŽIVOTA HMYZU 
do 8. 9., výstavní komnaty hradu Malenovice
Výstava přibližuje pestrý a nesmírně bohatý
svět šestinohých obyvatel naší planety.
www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE
LUDVÍKA KADLEČKA 
do 15. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

KLUB UNDERGROUND
do 29. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí hudební scénu ve Zlínském 
kraji v letech 1960 až doposud. 
www.muzeum-zlin.cz

ŽIVOT JE POHYB
do 30. 10., zahrada Baťovy vily 
Jak firma Baťa rozhýbala společnost i svět? 
www.nadacetomasebati.cz

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
SRPEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín


